
Contacto

Teléfono +34 913494796
Correo Electrónico jcontratacion@mintur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160, planta 3ª
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J24.028.06 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza para diversos centros de la Red Territorial de Comercio

Servicio de limpieza para diversos centros de la Red Territorial de ComercioDescripción 
Valor estimado del contrato 349.446,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.466,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.723,01 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El inicio del contrato será desde el 1 de enero de 2025 o desde la fecha de formalización del contrato si
este fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Direcciones Territoriales de Comercio en Valencia, Murcia, Palma de Mallorca y
Dirección Provincial de Comercio en Alicante.

Direcciones Territoriales de Comercio en Valencia, Murcia, Palma de Mallorca y Dirección Provincial deDescripción 
Comercio en Alicante.
Valor estimado del contrato 198.222,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.924,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.111,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELEROC SERVICIOS SL
NIF B26533257
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cordonera 2
(26006) Logroño España

Contacto

Teléfono +34 659146320
Correo Electrónico licitaciones@osga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.836,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.602,23 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Yhikgk7CU987JCSxWXD5avpwd1Y0gKT0K4xu5xpiECwzBxdYcj/g85KhG1d0ITgSxwAObuqmDsYFVi9%2BAk%2B1wY6tUJ%2Bnsj5kal7AOs39dq/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 79.836,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Observaciones: Mínimo 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Direcciones Provinciales de Comercio en Tarragona, Castellón y Dirección
Territorial de Comercio en Barcelona.

Direcciones Provinciales de Comercio en Tarragona, Castellón y Dirección Territorial de Comercio enDescripción 
Barcelona.
Valor estimado del contrato 34.234,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.711,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.117,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELEROC SERVICIOS SL
NIF B26533257
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cordonera 2
(26006) Logroño España

Contacto

Teléfono +34 659146320
Correo Electrónico licitaciones@osga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.861,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.402,84 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Mínimo 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 16.861,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.861,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales y Art. 16 de la Ley 39/2015

Proceso de Licitación

Abierto artículo 156 al 158 LCSP con criterios cuantificables de forma automática
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ministerio de Industria y Turismo

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28046) Madrid España

SOBRE 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Ministerio Industria y Turismo

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28046) Madrid España

SOBRE 3 - Proposición relativa a criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QZxOSv9tuDIwYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326268-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/12/pdfs/BOE-B-2024-21718.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación horas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QZxOSv9tuDIwYTJJ03sHog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326268-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/12/pdfs/BOE-B-2024-21718.pdf


: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

ID 0000014105615 |  2024-000943932 | Thu, 05 Sep 2024 13:25:47:451 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132820716613979693820333590842199700004 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


